3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

КОМИТЕТ КУЛЬТУРЫ
ПРИКАЗ

28.06.2016                                         г. Тамбов

                    № 53
О мерах, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,
Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми
в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами, постановлением администрации города Тамбова от 22.04.2013 №3536 «Об организации обработки персональных данных в Администрации города Тамбова», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Правила обработки персональных данных в комитете культуры администрации  города администрации города Тамбова (приложение 1);
- Инструкцию по учету и работе с носителями информации, на которых обрабатываются персональные данные и другая конфиденциальная информация, в комитете культуры  администрации города Тамбова (приложение 2);

- Инструкцию по организации резервного копирования данных
в информационных системах персональных данных и другой конфиденциальной информации в данных в комитете культуры  администрации города Тамбова (приложение 3);

- Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ
«О персональных данных», в информационных системах персональных данных в данных в комитете культуры  администрации города Тамбова (приложение 4);

- Порядок доступа сотрудников комитета культуры администрации города Тамбова   к  помещениям, в которых ведется обработка персональных данных (приложение 5);

- Перечень должностей сотрудников комитета культуры  администрации города Тамбова, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным (приложение 6);

- Перечень должностей муниципальных служащих комитета культуры  администрации города Тамбова, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию персональных данных (приложение 7);

- Перечень информационных систем персональных данных с указанием цели обработки (приложение 8);

- Перечень персональных данных, обрабатываемых в информационных системах персональных данных в комитете культуры администрации города Тамбова (приложение 9);

- Перечень категорий субъектов персональных данных, персональные данные которых обрабатываются в информационных системах персональных данных в  комитете культуры администрации города Тамбова (приложение 10);

- Перечень помещений, в которых осуществляется обработка персональных данных в  комитете  культуры  администрации города Тамбова (приложение 11);
- Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в комитете культуры  администрации города Тамбова (приложение 12);
- Перечень персональных данных, обрабатываемых комитетом  культуры администрации города Тамбова (приложение №13);
- Состав комиссии комитета культуры  администрации города Тамбова по уничтожению съемных носителей персональных данных, пришедших в негодность, или отслужившие установленный срок (приложение №14).
2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных в комитете культуры  администрации города Тамбова (далее – комитет)   Немкова Игоря Николаевича  заместителя председателя комитета
3. Назначить начальников отделов, главного бухгалтера комитета ответственными  за организацию обработки информации, содержащей персональные данные, её хранение и учёт.
4. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных в комитете, а также за  проведение резервного копирования данных в информационных системах персональных данных Немкова Игоря Николаевича заместителя председателя комитета.

5. Муниципальные служащие комитета обязаны предоставлять лицам, ответственным за организацию обработки персональных данных в комитете, информацию, необходимую для осуществления внутреннего контроля за соблюдением сотрудниками комитета законодательства Российской Федерации  о персональных данных.

Все действия работников отделов по передаче персональных данных, обрабатываемых и хранящихся в комитете, другим государственным (муниципальным) органам, организациям и физическим лицам, подлежат обязательному согласованию с начальниками отделов, главным бухгалтером, ответственными за организацию обработки персональных данных в комитете.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа осуществляет председатель комитета культуры  администрации города Тамбова.
Заместитель председателя  комитета

     И.Н. Немков
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации города Тамбова

22.04.2013 № 3536

(Приложение  № 9)
ТИПОВАЯ

форма согласия на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных)

_______________________________ серия ________№________________

(вид основного документа, удостоверяющего личность)

выдан_________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу:_________________________________________ __________________________________________________________________

В лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае получения согласия от представителя субъекта персональных данных),

__________________________________________________________________,

(Фамилия, имя, отчество)

_______________________________ серия _________№_______________

(вид основного документа, удостоверяющего личность)

выдан_________________________________________________________

проживающий(ая) по адресу: _________________________________________ __________________________________________________________________

действующий от имени субъекта персональных данных на основании __________________________________________________________________

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

предоставляю мои персональные данные и даю согласие на их обработку.

Наименование и адрес оператора, получающего согласие субъекта персональных данных:

__________________________________________________________________

Со следующей целью обработки персональных данных:

__________________________________________________________________

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных:_______________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

    _______________________

 _________________

(подпись)

     (Ф.И.О.)

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города Тамбова

22.04.2013 № 3536
(Приложение  № 8)

ТИПОВОЕ

  обязательство муниципального служащего администрации города Тамбова, замещающего должность, непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей

Обязательство

о соблюдении конфиденциальности персональных данных

Я, __________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, должность)

непосредственно осуществляя обработку персональных данных при выполнении своих должностных обязанностей, ознакомлен с требованиями по соблюдению   конфиденциальности обрабатываемых мною персональных данных субъектов персональных данных и обязуюсь в случае расторжения со мной трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших мне известными в связи с исполнением должностных обязанностей.

Я ознакомлен с предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации ответственностью за нарушения неприкосновенности частной жизни и установленного порядка сбора, хранения, использования или распространения информации о гражданах (персональных данных).

____________________________________

              (фамилия, имя, отчество)

____________________________________

(подпись)

____________________________________

    (дата)